令和７年４月 17日

報道機関各位

     長岡市教育委員会教育部

教育総務課長

        市立小学校 52校へ

プログラミングで遊ぶ「ボードゲームセット」を寄贈

このたび、市内でプログラミング教室を開催しているコードアドベンチャー長岡校
から、ゲームをしながら楽しくプログラミング的思考を学ぶことができるボードゲー
ムセット「ダイスコードアドベンチャー」を全市立小学校へ寄贈いただくことになり
ました。
つきましては、下記のとおり贈呈式の概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださ

るようお願いします。

ボードゲームセット「ダイスコードアドベンチャー」贈呈式

１ 日  時  ４月 24日（木）午前 10時～10時 30分

２ 会  場  さいわいプラザ４階 教育長室（長岡市幸町２丁目１番１号）

３ 内  容  「ダイスコードアドベンチャー」の贈呈

全市立小学校 52校分

４ 出 席 者  寄贈側
         コードアドベンチャー長岡校
         校長 渡辺 栄子 様

        受納側

長岡市教育長 金澤 俊道

５ 活用方法  寄贈いただいたボードゲームは、各校で活用を予定しています。

   問い合わせ：教育総務課 佐藤

TEL０２５８－３９－２２３８

長岡市